成置换
不适用 不适用 否 不适用

向特定

对象发

行股票

新建 15 万

吨/年锂离

子电池电解

液项目（一

生产建

设
是 否 17,500.00 不适用 2024 年 12 月 否 否

尚未完

成置换
不适用 不适用 否 不适用

昊华化工科技集团股份有限公司2024 年年度报告

181

期）

向特定

对象发

行股票

海棠 1901

产业化项目

（2000 吨/

年 FEC 项

目）

生产建

设
是 否 19,500.00 不适用 2025 年 1 月 否 否

尚未完

成置换
不适用 不适用 否 不适用

向特定

对象发

行股票

新建 200 吨

/年 PMVE 项

目

生产建

设
是 否 7,500.00 不适用

预计2025年9

月
否 否

尚未完

成置换
不适用 不适用 否 不适用

向特定

对象发

行股票

新建 2 万吨

/年 PVDF 项

目

生产建

设
是 否 123,000.00 不适用

预计2026年7

月
否 否

尚未完

成置换
不适用 不适用 否 不适用

向特定

对象发

行股票

20 万吨/年

锂离子电池

电解液项目

（一期）

生产建

设
是 否 57,500.00 不适用

预计2025年9

月
否 否

尚未完

成置换
不适用 不适用 否 不适用

向特定

对象发

行股票

补充流动资

金或偿还债

务

补流还

贷
是 否 140,000.00

140,00

0.00

140,000

.00
100.00 不适用 是 是 不适用 不适用 不适用 否 不适用

合计 / / / / 450,000.00
140,00

0.00

140,000

.00
/ / / / / / /

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

昊华化工科技集团股份有限公司2024 年年度报告

182

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

3、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

4、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

5、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

6、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

昊华化工科技集团股份有限公司2024 年年度报告

183

第七节股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份 7,526,926 0.83 +197,272,967 -6,864,606 +190,408,361 197,935,287 17.85
1、国家持股

2、国有法人持股 +197,272,967 +197,272,967 197,272,967 17.80
3、其他内资持股 7,526,926 0.83 -6,864,606 -6,864,606 662,320 0.06
其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 7,526,926 0.83 -6,864,606 -6,864,606 662,320 0.06
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 903,946,881 99.17 +6,699,925 +6,699,925 910,646,806 82.15
1、人民币普通股 903,946,881 99.17 +6,699,925 +6,699,925 910,646,806 82.15
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 911,473,807 100.00 +197,272,967 -164,681 +197,108,286 1,108,582,093 100.00
注：1、就本次募集配套资金，天健会计师事务所（特殊普通合伙）已于 2024 年 12 月 25 日出具《验资报告》（天健验〔2024〕530 号），确认公司截

至 2024 年 12 月 25 日累计实收股本为人民币 1,290,033,705 元。公司于 2025 年 1 月 8 日办理完毕本次募集配套资金的新增股份登记，合计新增股份

181,451,612 股，登记后股份总数为 1,290,033,705 股。

2、以上相关数据合计数与各明细数值之和不相等系由四舍五入造成。

昊华化工科技集团股份有限公司2024 年年度报告

184

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内：

1、2024 年 8月 1 日，公司披露《昊华化工科技集团股份有限公司关于发行股份购买资产并

募集配套资金暨关联交易之发行股份购买资产发行结果暨股本变动的公告》（公告编号：临

2024-048），公司以发行股份的方式向中化集团和中化资产支付中化蓝天 100%的股权对价。根据

中国结算上海分公司于 2024 年 7月 26日出具的《证券变更登记证明》，上市公司已办理完毕本

次发行股份购买资产的新增股份登记，合计新增股份 197,272,967 股，登记后股份总数为

1,108,746,774股。公司总股本由 911,473,807 股增加至 1,108,746,774股。